Página 1 de 1

SEBRAE/AL
Edital 01/2022

ERRATA 03
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E/OU

INSTRUTORIA

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Alagoas – Sebrae/AL, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 12.517.413/0001-27, com sede no(a) Rua Dr. Marinho de Gusmão, nº 46, bairro:

Centro, por meio da Unidade de Gestão de Credenciados, torna público a Errata 03 - para

Credenciamento de Empresas para integrarem o Cadastro de Empresas Prestadoras de Serviços

de Consultoria e Instrutoria do Sebrae/AL, na forma estabelecida neste Edital.

Alterado os itens abaixo:
Onde se lê:

  Preâmbulo: O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Alagoas –

Sebrae/AL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.517.413/0001-27, com sede no(a) Rua Dr. Marinho de

Gusmão, nº 46, bairro: Centro, por meio da Unidade de Gestão de Credenciados, torna público a

Errata 01 - para Credenciamento de Empresas para integrarem o Cadastro de Empresas

Prestadoras de Serviços de Consultoria e Instrutoria do Sebrae/AL, na forma estabelecida neste

Edital, com fundamento no art. 43 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae.

 Leia-se:
  O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Alagoas – Sebrae/AL,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.517.413/0001-27, com sede no(a) Rua Dr. Marinho de Gusmão, nº

46, bairro: Centro, por meio da Unidade de Gestão de Credenciados, torna público a Errata 03 - para

Credenciamento de Empresas para integrarem o Cadastro de Empresas Prestadoras de Serviços

de Consultoria e Instrutoria do Sebrae/AL, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no

art. 46 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae.

Acrescenta-se o item 4.1, d, V:

V. a documentação exigida na alínea “d” não será exigida do MEI, EI.

Acrescenta-se o item 8.4:

8.4. A relação de fornecedores credenciados será disponibilizada e atualizada periodicamente

pelo SEBRAE no Portal da Transparência.